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
folgreich abgeschlossen zu
haben.“

In Stuttgart­Feuerbach
unterstützte das Energie­
beratungszentrum Stuttgart
e. V. (EBZ) Bauherr Dino
Munk bei der umfassenden
energetischen Sanierung
seines 60 Jahre alten Gebäu­
des. Von März 2012 bis
August 2013 wurde im
gemischt genutzten Werk­
stattgebäude neuer attrak­
tiver Wohnraum geschaffen.
Mit Hilfe des neutralen
und unabhängigen Energie­
dienstleisters wurde das ge­
samte Gebäude nach Stutt­
garter Sanierungsstandard
energetisch saniert.

Im Dachgeschoss des Werk­
stattgebäudes wurde Platz
für zwei Wohnungen ge­
schaffen. Dabei entstand
eine schöne Dachterrasse.
Die Fenster wurden saniert,
was die Immobilie auch op­
tisch aufwertete. Fotos: EBZ

Außergewöhnlich:
Immobilien & Wohnen im Wochenblatt.

Hier passiert’s: im Wochenblatt.

360° lokal.

Na so wwwas:
www.stuttgarter-wochenblatt.de

DHH in Stuttgart-Rohr - NEUBAU
ca. 120 m2 Wfl., inkl. Garage ab m 481.900,-

Tel.: 07023 / 7 49 20
www.pbi-bissingen.de

Häuser 
verkäufe

S-Degerloch/Haigst: Besondere 31/2

Zi.-ETW, ruhig u. verkehrsgünstig gele-
gen, 71 m², Hochparterre, in denkmal-
gesch. Wohnanlage. VB: m 200t, erfor-
derl. Eigenkapital m 100t
� Z 5015036 Pf. 104344, 70038 Stgt.

Teneriffa: Sonne- u. Meerblick, Beteili-
gung an WG 50 +.  Tel. 0 71 52 / 4 79 07

Euro sichere Anlage – doppelte Rente
www.Pflegeimmobilie - BRD.de

1–2-Familien-Häuser

Nufringen, DHH, ruhige Lage, zen-
trumsnah, EG ca. 75m², OG ca.
60m², DG ausbaubar, UG- Nebenräu-
me u. Gewölbekeller, Garage, 2 Ter-
rassen, S-Bahn 8 Min., sofort frei, Von
Privat kein Makler. VB 275.000,–. Tel.
07032 /82370

2-Zi.-Wohnung

3-Zi.-Wohnung

Stgt. 1,5-ZW, Stpl., Blk. etc., nur 78000,-
Immobilien IVICA � 0152 / 53960721

4-Zi.-Wohnung

Stgt.-Süd, 2 Zi., mit Balkon, 2. OG,
m 113000,-, frei, Tel. 0177 / 9357340

EINLADUNG zur Kundenhaus-Besichtigung:

am Sonntag, 08. Dezember 2013

in 70563 Stuttgart-Vaihingen

Vischerstraße 43

von 13 bis 15 Uhr
0177/ 5932342

DHH im westl. Stadtgeb. v. Laichin-
gen, Bj.1997, ruhige und doch zen-
trumsn. Wohnlg., Grdst. 208 m2, Wfl.
ca. 120 m2, ges. Nutzfl. ca. 170 m2, 
2 Kinder-Zi., Büro u. Hobbyraum, EG
Terrasse, OG 2 Balkone, Einzelgarage
und Garten, an großz. Grünfläche (un-
bebaut) angrenzend. Gas-ZH, teil-
möbl. m. EBK (gute Ausst.). Kontakt-
daten, auch mit Mailadresse an
� Z 5015035 Pf. 104344, 70038 Stgt.

eigentumswohnungen  
verkäufe

Privatverkauf, 1-Zi.-App., 32 m2, Bj.
81, Bad, Balkon, 2 Keller, TG-StPl.,
frei, Stgt.-Botnang, KP 105.000,-m.
� Z 5015018 Pf. 104344, 70038 Stgt.
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Sorglos Wohnen mit
zusätzl. Mieteinnahmen
modernisiertes 3 Famh., 1x5 
Zi.-Whg., 1x3 Zi.-Whg. u. 1x 
2,5 Zi.-Whg., ca. 260 m² Wfl., 
3 EBK, 3 Bäder, 5 WC, Balk., 
Terrasse, 850 m² Grst., Do- 
Garage €  385.000,- ca. 6 Min.

Reutlingen
www.biv.de
Langenenslingen Tel. 07376 960-0

Offene Besichtigung, Sa. 07.12.2013
von 15 bis 16 Uhr, Stuttgart, Herdweg
42, 2 ½ Zi., ca. 70 m² Wfl. zzgl. aus-
geb. Gewölbekeller (ca. 22 m²),
Terrasse, TLB, frei, 220.000 m, Prov.
4,76% inkl. MwSt. Riker Immobilien
WN, Tel.: 07151 / 52035

S-Plieningen 2-Zi.-DG-Maions.-Whg., Bj.88,
43 m2/DIN, EBK, kl. Dachterr., TG, KP 115000,-
Stephan Immobilien � 0711 / 997 28 88

Mehrfamilienhäuser

Waiblingen, 1-Zi.-App., 42 m2, EBK,
prov.frei, m 62900,-. T. 0178 / 9038959

Ostfildern-Scharnhausen: gepflegte
4-Zimmer-DG-Wohnung mit 71 m²
Wfl., Einbauküche, zentrale Lage,
Balkon, Baujahr 1992, lichtdurchflutete
Räume 159.000 m link-immobilien.info
Tel. 07 11 / 655 030 62 

Aichtal - 3 Familienhaus m. schöner Aussicht
ca. 305 m2 Gesamtwfl., 6,79 Ar, schöner, Garten

Doppelgarage, Kfz-Stpl., freiwerdend m487.000,-

Haus am Bodensee, Bj. 98, neu re-
nov., Grdst. 950 m2, Wohn- u. Nutzfl.
680 m2, Jahresmietertrag 60000,-, KP
1,5 Mio m, v. privat. T. 0171 / 4452188

S-Bad Cannst., 2 Zi., 1. OG, mit Ver-
anda, m 93000,- frei, � 0177/9357340

Immobilien allgemein

Lux. Winkelbungalow in Spitzenlage
Bj. 82, 220 m2, Ebersbach/Fils,  prov.-
frei, m 349000,-. Tel. 0163/9254335 

S-Mitte/Süd (Nähe Marienplatz)
2-Zi.-Whg., Altbau, ca. 50 m2, sofort
frei, Kaufpreis 129.000,- + 4,78% Prov.
Rothfuß Immobilien 07152/353440

Stgt.-Obertürkheim
3-Zi.-ETW, ca. 69 m², ZH, kompl. re-

nov., frei m 129.000,-
Immob. Müller 560 564

Stuttgart-Süd: 3 Zimmer-Whg., 70 m²,
4. OG, Bj. 1926, renov., 2 Keller, 179.000,-
GARANT Immobilien, T.: 0711/23955-0

Böblingen, bildschöne 1 Zi.-Whg. mit sonniger
Südwestterrasse, Bj. 84, 42 m² ,TG, absolut
ruhige Lage, sofort beziehbar 65.000,-
Sindelfingen-Maichingen, hübsche 3 Zi.-Whg. 
mit über 30 m² großem Wohn-/Essbereich,
Südbalkon mit Fernsicht, 84 m², 3.OG,
Einzelgarage, EBK, frei 02/14 149.000,-
Leonberg, Barrierefrei und alltagstauglich
Top-renovierte 3 1/2 Zi.-Whg. mit über 92 m²
großem Wohn-/Essbereich mit Balkon, 
Bj. 74,  2.OG, TG-Box, frei      158.000, -

Musberg, Wohnen + Arbeiten unter einem Dach!
Großes 2-Fam.-Haus im Bungalowstil mit
Einliegerwohnung (86 m²), Bj. 75, 330 m² Wfl.,
6,23 Ar, Garage + Stellplatz, frei  748.000,-

Häuser

www.eurich-immobil ien.de

Telefon: 07 11 / 71 10 35

10 Min. von Stuttgart!

EFH + ELW mit Weitblick! ca. 
250 m² Wfl., 617 m² Grdst., Bj. 04,
Südgarten, Pool, 2 Gar., 995.000 m

goldwert.de, � 07141 / 685568-0

1-Zi.-Wohnung

GRUNDA Immob. Tel. 07 11 / 61 60 66

Remshalden, ,4 Ar Grdst. in herrl. Lage,
mit kl. Whs. ca. 65 m², frei m 185.000,-

Aidl.-Deufringen, 4-Fam.-Hs. 355 m²,
Bj. 78, ME m 22.884,- p.a. m 379.000,-

Sympathisch. Zuverlässig. Schwäbisch.

Riedstraße 1    74354 Besigheim

Fon 07143 / 8055-0
www.layher-wohnbau.de

Von Stgt. B27 Ri. Echterdingen abbiegen,

am 1. Kreisel re in die Nikolaus-Otto-Straße dann am

2. Kreisverkehr die 2.te Ausfahrt in die Magellanstraße

ANFAHRT:

Magellanstraße /

Cookstraße

L.-Echterdingen

Kurz vor Fertigstellung

Beratung  für beide Projekte in Großsachsenheim,

Gartenstr. 25: Sa.+So. 14 -16 h, Mo., Mi. + Fr. 16.30 - 18 h

Gartenstraße Im Rohbau

Ludwigsburg

CITY-PALAIS
Exklusives Wohnen in LB

ANFAHRT: Von der B27/Stuttgarter Str.  abbiegen in die Mariensstr, weiter

geradeaus auf der Abelsstr., Uhlandstr, li  in Blumenstr., links in Gartenstr.

Für Sie vor Ort

Ihre Projektleiterin

Frau Lohmann-Eitel

0163 / 5802392

Besichtigung Sa. 11.30-13.30 h, So. 14-16 h, Mo. + Fr. 16.30-18 hBes.: Sa. 12 - 13.30 h, So. 14 - 16 h,  Mi. + Fr. 16.30 - 18 h

ANFAHRT: Auf A81 Ausfahrt Ditzingen nehmen, Richtung Gerlingen

(ca. 3 km) fahren. Die Baustelle befindet sich auf der rechten Seite.

Gerlingen
V I S - A - V I S
Exklusives Wohnen in Gerlingen

Für Sie vor Ort

Ihr Projektleiter

Michael Droese

0172 / 7152572

Für Sie vor Ort

Ihr Projektleiter

Michael Droese

0172 / 7152572

Im RohbauDitzinger Straße

Top Innenstadt Lage:

2 Min. zur Wilhelmgalerie

3 Min. zum Schillerplatz

5 Min. zum Marktplatz

5 Min. zum Bahnhof

Besichtigung Sa. von 14-16 Uhr

und nach tel. Vereinbarung

Gartenstraße

Im Innenausbau

Sachsenheim

Für Sie vor Ort

Ihr Projektleiter

Heiner Bierbrodt

0177 / 7224484

Für Sie vor Ort

Ihr Projektleiter

Dieter Spahr

0177 / 6238118

C Casa ollina

kleinSachsenheim

Ost III - Milanstraße

Im Innenausbau

Für Sie vor Ort:

Ihr Projektleiter

Thomas Bürkle

0172 / 7102542

Immanuel-

Dornfeldstr.

Besichtigung Sa. + So. 14 - 16 h, Mo., Mi. + Fr. 16.30 - 18 h

LB-Neckarweihingen

Für Sie vor Ort

Ihr Projektleiter

Wolfgang Hertner

0175 / 4677331

ANFAHRT: auf der Landesstr. L1100 in die Hauptstr. einbiegen auf

Höhe Neubaugebiet Neckarterrassen.

Im Innenausbau

Exklusives 4½ Zi.-Penthouse

auf ca. 135 m² Wohnfläche

solitäre Lage, zwei große

Dachterrassen und mit

eigenem Aufzug direkt in

die Wohnung. € 459.800,-

Wir verkaufen unsere Musterwohnung

mit gehobener Ausstattung!

Parkett

Parkett

S5-9A
Parkett

Parkett
Fliesen

Aufzug

Auf der Umgehungsstraße L1141 kommend

am ALDI vorbei Richtung Stadtmitte fahren, die nächste links abbiegen in die Gartenstraße

ANFAHRT Großsachsenheim, Gartenstr.:

Am besten gleich zu Layher!
1A - Lage!
* Nur ein Steinwurf von

Bietigheim entfernt

* 20 Min. mit der

Bahn nach Stuttgart

Rein in Sachwerte!
Jetzt eine Layher-Wohnung kaufen!

Top-Altersvorsorge - - - Schutz vor Inflation - - - Stabilität

Wohnen auf zwei Ebenen,

fast wie ein Haus!

3½-Zi.-Maisonette

mit schicker Galerie,

hellem Hobbyraum,

Aufzug und toller

Südloggia.€ 215.800,-

3½ Zimmer,

½ Zimmer,

½ Zimmer,

4½ Zimmer,

Balkon

EG/OG

Mais.

Garten

3

4

Beispiele aus unserem Angebot:

€ 199.800,-

€ 208

€ 239

€ 242

.800,-

.800,-

.800,-

X5-5A

Aufzug

Unverbaubare

Süd-West-Lage

Tolle 3½-Zimmer-Wohnung

mit  hellen Räumen und

großer Terrasse

mit eigenem Garten.

€ 214.800,-

3½ Zimmer,

½ Zimmer,

½ Zimmer,

4½ Zimmer,

Balkon

EG/OG

Balkon

Penthouse

3

4

Beispiele aus unserem Angebot:

€ 214.800,-

€ 219.

€ 229.

€ 339

800,-

800,-

.800,-

A
u

fz
u

g

2

3

3

½ Zimmer,

½ Zimmer,

½ Zimmer,

4½ Zimmer,

Balkon

Balkon

Garten

Balkon

Beispiele aus unserem Angebot:

€ 154.800.-

€ 169.800.-

€ 214.800.-

€ 248.800.-

Top-Penthouse

mit Rundblick!

Einzigartiges 4½-Zimmer-Penthouse

mit  ca. 110 m² Wohnfläche und

idealer Süd-West-Ausrichtung.

€ 319.800,-

Y3-7C

2

3

4

½ Zimmer,

½ Zimmer,

½ Zimmer,

5½ Zimmer,

Garten

Balkon

EG/OG

Penthouse

Beispiele aus unserem Angebot:

€ 229.800,-

€ 329.

€ 459

€ 698

800,-

.800,-

.800,-

Exklusives  3½ Zi.- Penthouse

mit offener, repräsentativer

Einteilung.

€ 399.800,-

Herrliche Süd-Ost-

Dachterrasse
Aufzug

Eine Investition in

die Zukunft

Lichtdurchflutete 3½-Zi.-Wohnung

mit großer Terrasse umgeben vom

eigenen Garten..

€ 294.800,-

3½ Zimmer,

½ Zimmer,

½ Zimmer,

4½ Zimmer,

Garten

Balkon

3

3

Balkon

Garten

Beispiele aus unserem Angebot:

€ 259.800,-

€ 279

€ 284

€ 319

.800,-

.800,-

.800,-

D6-TerrasseTerrasse

mein

eigener

Garten!

Nachdem die ersten Banken eine 0,0 %-Verzinsung Ihrer Kundeneinlagen

angekündigt haben, wird es höchste Zeit, dass sich Sparer eine Alternative

überlegen. Unser Vorschlag: Kaufen Sie beim Familienunternehmen Layher

eine Eigentumswohnung.

Sie erhalten von uns eine Erstvermietungsgarantie. Lassen Sie sich von uns

beraten. Sie entscheiden – wir kümmern uns um den Rest.

Versprochen!
Stefan Layher, Geschäftsleitung

Kaufen Sie eine Wohnimmobilie zur Kapitalanlage

Baden-Württembergische Bank. Nah dran.

BW-Bank Immobilien Fritz-Elsas-Straße 31 70174 Stuttgart
Telefon 0711 124-42825 Telefax 0711 124-44420
www.bw-bank.de/immobilien immobilien@bw-bank.de

Fellbach EUR 75 000
2 Zimmer im DG eines 4-FH, frei 1/ 2013 
Südlage mit Sicht, guter Gesamtzustand
Volker Leichtweiß  0711 124-42068

S-Feuerbach EUR 78 900
Sofort freie 2-Zi-ETW mit Ostbalkon, Wfl . 51 
m², Bj. 1969, 9. OG, Stellplatz, renov.bed.
Jochen Kopetschke  0711 124-43222

S-Hoffeld EUR 99 000
2,5 Zi.-ETW, Bj. 1972, ca. 52 m² Wfl ., 
EG, Westbalkon, HM, TG, frei
Jörg Fischer 0711 124-47241

S-Feuerbach EUR 119 000
Ruhig geleg. 3-Zi-ETW im 1. OG, 4-FH,
Wfl . 69 m², Bj. 1908, renoviert, kurzfr. frei
Jochen Kopetschke  0711 124-43222

S-Sommerrain EUR 125 000
vermietete 2-Zimmer-ETW im EG mit ca.
54 m², Terrasse, TG-Platz, Hausmeister
Volker Leichtweiß  0711 124-42068

Stuttgart-Ost  EUR 145.000
3-Zi.-ETW, frei ab Okt. 2012, Bj. 1902, ca.
90 m² Wohnfl äche, in zentraler Lage
Nadine Gorgus  0711 124-42590 

J p

Stuttgart-Mitte EUR 189 000
3½  Zimmerwohnung zur Kapitalanlage in un-
mittelbarer Nähe des Kernerplatzes, Bj.1907
Nadine Gorgus  0711 124-42590

Fellbach EUR 190 000
3-Zi.-ETW in 4-FH, 2.OG, ca. 85 m² 
Balkon, Laminatboden, Südlage
Volker Leichtweiß  0711 124-42068

Fellbach EUR 210 000
ca. 88 m² im EG mit Terr. + Garten als 
3-Zimmer-ETW, Garage, frei 1/2013
Volker Leichtweiß  0711 124-42068

S-Bad Cannstatt EUR 210 000
Januar 2013 freie 3 ½  -Zimmer-ETW, ca. 
78 m², Parkett, EBK, Balkon, Aufzug
Volker Leichtweiß  0711 124-42068

S-Hedelfi ngen  EUR 199.000
Bauplatz mit Abrisshaus, ca. 661 m²,
Baustaffel 7, GRZ 0,25 zentrale Lage
Volker Leichtweiß  0711 124-42068

Bauplatz

S-Degerloch EUR 109.000
3-Zi-ETW im 6-FH, Bj. 1922, ca. 60 m2 

Wfl ., DG, 1982 renoviert, vermietet

Jörg Fischer 0711 124-47241

S-Bergheim EUR 160.000
Betreute 2-Zi.-ETW, Erbbaurecht, SO-
Balkon, im OG, Wfl . 57 m2, Bj. 2000, frei 

Jochen Kopetschke 0711 124-43222

S-Neugereut EUR 170.000
3-Zi.-ETW, 1. OG, ca. 80 m2 Wfl ., 
Bj. 76, EBK, 2 Balkone, TG-Stellplatz, frei 

Sandy Förster 0711 124-33622

S-Ost EUR 230.000
Bauplatz mit Abrisshaus, ruhige Lage, 
Grd. ca. 338 m2, GRZ 0,45, GFZ 1,50

Nadine Gorgus 0711 124-42590

S-Botnang EUR 225.000
Kleines Häuschen, Bj. ca. ‘90, 3 Zimmer, 
ca. 55 m2 Wfl ., EBK, ruh. Lage, kfr. frei

Roland Waidmann 0711 124-42182

S-Botnang EUR 280.000
EFH/DHH, Bj. um 1900, gute Lage im 
Ortskern, ca. 112 m2 Wfl ., Garten, frei

Roland Waidmann 0711 124-42182

S-Schönberg EUR 395.000
REH, Bj. 1963, ca. 111 m2 Wfl ., 3,14 Ar, 
5 Zi., 3 Bad/WC, ren.bedürftig, Garage

Jörg Fischer 0711 124-47241

S-Ost EUR 780.000
MFH mit 5 Einheiten, gute und ruhige 
Lage, Bj. 1901, Grdst. ca. 545 m2

Nadine Gorgus 0711 124-42590

S-Degerloch EUR 839.000
4-FH, Bj. ‘55, 5,83 Ar, 379 m2 Wfl ., 58 m2 
Nfl ., 1 Garage, vermietet, Eur 32.600 p.a.

Jörg Fischer 0711 124-47241

Unser Immobilienangebot für Sie: �-Infos
Mo. – Fr. 8 – 20 Uhr; Sa. von 9 –14 Uhr.

Eigentumswohnungen Häuser

Bauplatz

SEITE 134.12.2013
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

IMMOBILIEN & WOHNEN


